SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TRUNG TÂM CNTT&TT LÀO CAI

Số:      /TB-TTCNTT&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

Các khoá bồi dưỡng, ôn luyện, thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ
thông tin trình độ cơ bản năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

- Trung tâm GDNN&GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Lào Cai được UBND tỉnh

Lào Cai giao nhiệm vụ tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, thi cấp chứng chỉ ứng dụng
công nghệ thông tin; được Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai cấp phép tổ

chức thi, cấp chứng chỉ Chuẩn kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản tại
Quyết định số 786/QĐ-SGD&ĐT ngày 28/5/2018.

Nhằm thực hiện công tác đào tạo, tổ chức thi và cấp chứng chỉ theo nhu cầu
của cá nhân, đơn vị để đáp ứng tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ, tuyển dụng,

nâng, chuyển ngạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển cán bộ, nâng cao kỹ
năng ứng dụng CNTT. Trung tâm CNTT&TT Lào Cai tổ chức mở các lớp đào

tạo, bồi dưỡng, thi lấy chứng chỉ ứng dụng CNTT trình độ cơ bản theo quy định
hiện hành như sau:

1. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan,

đơn vị cần hoàn thiện trình độ, chứng chỉ tin học để đáp ứng tiêu chuẩn chuyên
môn nghiệp vụ, vị trí việc làm theo quy định.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức: tại Phụ lục 1 kèm theo.

3. Học phí và lệ phí thi

- Khóa học và thi cấp Chứng chỉ ứng dụng CNTT trình độ cơ bản (80 tiết):
1.200.000 đồng/người.

- Khóa ôn luyện và thi cấp Chứng chỉ ứng dụng CNTT trình độ cơ bản (30
tiết): 900.000 đồng/người.

- Khóa ôn luyện nhanh và thi cấp Chứng chỉ ứng dụng CNTT trình độ cơ tổ
chức tại TP Lào Cai: 750.000 đồng/người.

- Khóa ôn luyện nhanh và thi cấp Chứng chỉ ứng dụng CNTT trình độ cơ
bản tổ chức tại các huyện, thị xã trong tỉnh Lào Cai: 900.000 đồng/người.

Ghi chú: Học phí và lệ phí đã bao gồm chi phí tài liệu, văn phòng phẩm

phục vụ học, lệ phí thi và cấp chứng chỉ.

4. Hồ sơ

- Các cá nhân, đơn vị có nhu cầu học, ôn luyện và thi chứng chỉ lập danh

sách và đơn đăng ký theo mẫu tại Phụ lục 2, Phụ lục 3 đính kèm Thông báo này
hoặc tải tại địa chỉ:  https://chuyendoiso.laocai.gov.vn/tin-trong-tinh/trien-khai-
on-thi-cap-chung-chi-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trinh-do-co-ban-nam-

2025-1330378

Hồ sơ nhận gửi về Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Lào

Cai, Phường Nam Cường - Thành phố Lào Cai - Tỉnh Lào Cai. Chi tiết liên hệ
Phòng Đào tạo và Nội dung số: SĐT: 0214.3821516; ông Phan Tiến Dũng

0914 601 622 hoặc bà Đoàn Thu Thuỷ 0973 442 786.

 Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Lào Cai trân trọng thông

báo đến quý cơ quan, đơn vị, cá nhân được biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo TT;
- Cổng TTĐT Sở KHCN, CĐS;
- Lưu VT, ĐT-NDS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hằng

https://chuyendoiso.laocai.gov.vn/tin-trong-tinh/trien-khai-on-thi-cap-chung-chi-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trinh-do-co-ban-nam-2025-1330378
https://chuyendoiso.laocai.gov.vn/tin-trong-tinh/trien-khai-on-thi-cap-chung-chi-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trinh-do-co-ban-nam-2025-1330378
https://chuyendoiso.laocai.gov.vn/tin-trong-tinh/trien-khai-on-thi-cap-chung-chi-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trinh-do-co-ban-nam-2025-1330378

Phụ lục 1
Thời gian, địa điểm tổ chức thi, cấp chứng chỉ ứng  dụng công nghệ thông

tin trình độ cơ bản năm 2025

Số

TT
Tháng

Dự kiến

 ngày thi
Địa điểm

1 Tháng 4

13/04/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

26/04/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

2 Tháng 5

03,04/05/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

17,18/05/2025 Trung tâm  GDNN & GDTX huyện Văn Bàn

3 Tháng 6 14,15/06/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

4 Tháng 7 19,20/07/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

5 Tháng 8 23,24/08/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

6 Tháng 9 20,21/09/2025 Trung tâm GDNN&GDTX huyện Si Ma Cai

7 Tháng 10 11,12/10/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

8 Tháng 11 15,16/11/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

9 Tháng 12 20,21/12/2025 Trung tâm CNTT&TT  Lào Cai

                                                Phụ lục 2           (Mẫu dành cho đơn vị đăng ký)

Tên đơn vị……

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng       năm 2025

DANH SÁCH TỔ CHỨC VÀ CÁ NHÂN ĐĂNG KÝ BỒI DƯỠNG, THI

CẤP CHỨNG CHỈ ỨNG DỤNG CNTT TRÌNH ĐỘ CƠ BẢN

Kính gửi: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Lào Cai

STT Họ và tên
Ngày/Tháng/

Năm sinh

Nơi

sinh

Đơn

vị

Số điện

thoại/zalo

Đăng ký

Học

và thi

cấp

CC

Ôn

luyện

và thi

cấp

CC

Ôn

nhanh

và thi

cấp

CC

                                                        Phụ lục 3           (Mẫu đơn đăng ký)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI,

 CẤP CHỨNG CHỈ SỬ DỤNG CNTT CƠ BẢN

Kính gửi: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Lào Cai

Căn cứ Quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT ban

hành theo Thông tư liên tịch số 17 /2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/ 6

/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông;

Tên tôi là: .........................................Số điện thoại: .......................................

Ngày sinh: ................................................Giới tính: .....................................

Email: .........................................................Dân tộc.......................................

Nơi sinh: ............................................................................. ...........................

Số CCCD: ................................ ngày cấp........................ nơi cấp …...............

Tôi đăng ký dự thi cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT:

- Tên chứng chỉ: Tin học cơ bản

- Bản sao các giấy tờ:

+  Căn cước công dân, giấy khai sinh, hộ chiếu kèm theo. (công chứng)

+  Hai (02) ảnh 3cmx4cm theo kiểu ảnh chứng minh nhân dân được chụp

không quá 06 tháng trước ngày đăng ký dự thi; mặt sau của ảnh ghi rõ họ và

tên, ngày, tháng, năm sinh, nơi sinh.

Tại Hội đồng thi: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Lào Cai

Tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ

ứng dụng CNTT.

                       Lào Cai, ngày…… tháng…… năm 2025

                         Người đăng ký dự thi
                                (Ký, ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:25:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thị Thu Hằng<ntthang-lcit@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:36:16+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<contact-lcit@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:36:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<contact-lcit@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:36:42+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<contact-lcit@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:39:24+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<contact-lcit@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!